АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2016                                                                                                № 747
город Усть-Лабинск
Об утверждении порядка размещения информации
о вакантных должностях муниципальной службы

администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район, администраций городского

и сельских поселений Усть-Лабинского района и
контрольно-счетной палаты муниципального
образования Усть-Лабинский район
на федеральном портале государственной службы и
управленческих кадров
В целях исполнения требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановления Правительства Российской Федерации от 4 марта 2011 года № 149 «О Федеральной государственной информационной системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения информации о вакантных должностях муниципальной службы администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, администраций городского и сельских поселений Усть-Лабинского района и контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-Лабинский район на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров (далее - Порядок) (прилагается).

2. Сектору по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Акимова) организовать работу по размещению информации о вакантных должностях муниципальной службы администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, администраций городского и сельских поселений Усть-Лабинского района и контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-Лабинский район на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».
4. Сектору по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Акимова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район В.Г.Ефременко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.В.Батурин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район
от ________________ № _______
Порядок

размещения информации о вакантных должностях муниципальной службы
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район,

администраций городского и сельских поселений

Усть-Лабинского района и контрольно-счетной палаты муниципального
образования Усть-Лабинский район на федеральном портале
государственной службы и управленческих кадров
Раздел I. Общие положения
1. Порядок размещения информации о вакантных должностях муниципальной службы администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, администраций городского и сельских поселений Усть-Лабинского района и контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-Лабинский район на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров (далее - Порядок) определяет порядок сбора, подготовки и размещения на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров информации о вакантных должностях муниципальной службы в структурных подразделениях администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, в администрациях городского и сельских поселений Усть-Лабинского района и контрольно-счетной палате муниципального образования Усть-Лабинский район, а также порядок взаимодействия с гражданами, откликнувшимися на вакансии.

2. В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2011 года № 149 «О Федеральной государственной информационной системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» информация, подлежащая размещению на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров (далее - портал), содержит следующие сведения:

сведения о вакантных должностях, имеющихся в органе местного самоуправления;

квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;
должностную инструкцию по вакантной должности.
3. Информация о вакантных должностях муниципальной службы в структурных подразделениях администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, в администрациях городского и сельских поселений Усть-Лабинского района и контрольно-счетной палате муниципального образования Усть-Лабинский район, размещаемая в сети "Интернет", является общедоступным информационным ресурсом, предназначенным для неопределенного круга лиц и предоставляемым на бесплатной основе.

4. Уполномоченные работники - муниципальные служащие сектора по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, имеющие право доступа к закрытой части портала, на которых в установленном порядке возложены должностные обязанности по внесению сведений, подлежащих размещению на портале.

Раздел II Порядок сбора, подготовки и размещения

информации о вакантных должностях
5. По мере возникновения вакансии администрации городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, контрольно-счетная палата муниципального образования Усть-Лабинский район представляют в сектор по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в электронном виде на адрес – admkadr@yandex.ru информацию о вакантных должностях муниципальной службы, подлежащих размещению на портале, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, а также отдельными файлами (с расширением - .doc), по каждой вакансии: утвержденную должностную инструкцию и требования к направлениям образования (в табличном виде, в соответствии с действующими постановлениями органа местного самоуправления, устанавливающими квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы).

В случае укомплектования вакантной должности информация незамедлительно сообщается в сектор по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по телефону 86135-4-12-08.
6. Главы городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-Лабинский район:

несут персональную ответственность за представление актуальной информации о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в штатном расписании возглавляемого им органа местного самоуправления, и соблюдение сроков представления информации для размещения на портале;

определяют работников, ответственных за представление информации, перечисленной в пункте 5 раздела II настоящего Порядка, и закрепляют эту функцию в должностной инструкции данного муниципального служащего.

7. Размещение на портале информации, представленной администрациями городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, контрольно-счетной палатой муниципального образования Усть-Лабинский район, осуществляется в день поступления информации по вакантной должности.
Информация о каждой вакансии размещается на портале на 21 календарный день (независимо от факта объявления о проведении конкурса или его отсутствия), если последний день размещения приходится на выходной или праздничный день, срок истекает на следующий день. В случае не укомплектования вакансии по истечению 21 календарного дня она размещается вновь.
Раздел III Порядок взаимодействия с гражданами,

откликнувшимися на вакансии
8. Электронные обращения граждан, откликнувшихся на вакансии, в том числе поступившие через портал, подлежат обязательной обработке.

Еженедельно уполномоченные работники обрабатывают отклики граждан, поступившие через портал. При рассмотрении вопроса о соответствии гражданина квалификационным требованиям уполномоченные работники руководствуются данными, представленными администрациями городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, контрольно-счетной палатой муниципального образования Усть-Лабинский район.

Гражданам, не соответствующим квалификационным требованиям по направлению образования и к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности, уполномоченными работниками направляется через портал отказ.

9. Анкетные данные соискателей, соответствующих квалификационным требованиям, направляются сектором по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в администрации городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, контрольно-счетную палату муниципального образования Усть-Лабинский район, в которых открыта вакансия, для рассмотрения, принятия решения и подготовки текста ответа гражданину.

В течение трех рабочих дней с момента получения анкетных данных соискателя главой городского и сельского поселения Усть-Лабинского района, председателем контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-Лабинский район по результатам рассмотрения принимается одно из следующих решений:

о приглашении соискателя на собеседование;

мотивированный отказ соискателю.

Письменный ответ, содержащий одно из указанных выше решений, направляется в адрес сектора по кадровым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район не позднее трех дней с момента получения анкетных данных.

Копия текста ответа направляется гражданину через портал уполномоченными работниками от имени главы городского и сельского поселения Усть-Лабинского района, председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-Лабинский район.
Начальник управления по организационно-

правовым вопросам и взаимодействию с

органами местного самоуправления
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                         А.А.Гашев
Приложение

к Порядку размещения информации

о вакантных должностях муниципальной

службы администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район,

администраций городского и сельских

поселений муниципального образования

Усть-Лабинский район и контрольно-

счетной палаты муниципального

образования Усть-Лабинский район
на федеральном портале государственной

службы и управленческих кадров

____________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)
	№
	Информация по вакансии

	1
	Замещение по конкурсу
	да/нет

	Наименование структурного подразделения, в котором имеется вакансия

	Наименование вакантной должности

	Направление профессиональной служебной деятельности

	Специализация по направлению профессиональной служебной деятельности

	Примерный размер денежного содержания (оплаты труда)
	от _________ тыс. руб. до _________ тыс. руб.

	Командировки

	Служебное (рабочее время)

	Нормированность рабочего дня

	Тип трудового договора

	Краткое описание должностных обязанностей

	Требования к вакантной должности – уровень профессионального образования

	Стаж муниципальной службы

	Стаж работы по специальности

	Знания и навыки

	Дополнительная информация по направлениям образования

	Контакты

Руководитель органа местного самоуправления                                                                  И.О.Ф.

Исполнитель

Ф.И.О.

телефон
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проект подготовлен и внесен:

Сектором по кадровым вопросам управления

по организационно-правовым вопросам

и взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

Главный специалист
	С.Н.Гурова

	Проект согласован:

Начальник управления по организационно-

правовым вопросам и взаимодействию

с органами местного самоуправления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район
	А.А.Гашев

	Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район
	Т.В.Титова

	Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район
	В.Г.Ефременко

	Председатель контрольно-счетной
палаты муниципального образования

Усть-Лабинский район
	А.Ф.Колесников

	Глава Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района
	В.Н.Анпилогов

	Глава Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района
	О.В.Склярова

	Глава Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	Г.М.Павлова

	Глава Вимовского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	Е.В.Марушков

	Глава Воронежского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	В.А.Мацко

	Глава Восточного сельского

поселения Усть-Лабинского района
	А.П.Белозуб

	Глава Двубратского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	А.А.Клементьев

	Глава Железного сельского

поселения Усть-Лабинского района
	О.Н.Бородина

	Исполняющий обязанности главы

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	С.А.Запорожский

	Исполняющий обязанности главы

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	Т.М.Марчук

	Глава Ленинского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	Е.И.Гришин

	Глава Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	Т.Ю.Скорикова

	Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	А.Э.Саремат

	Глава Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	И.Ю.Шагундоков

	Глава Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района
	А.Г.Епишев

Рассылка:

1. Отдел кадров – 1 экз.

2. КСП – 1 экз.

3. Городское и сельские поселения – по 1 экз.